西安建筑科技大学处室文件

西建大创字（2011）010号

第六届全国信息技术应用水平大赛报名通知

各院（系）：

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》和《国家中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》的有关精神，培养学生创新意识和自主学习能力，提高学生综合应用能力，教育部教育管理信息中心在原全国ITAT教育工程就业技能大赛的基础上，组织开展第六届全国信息技术应用水平大赛。大赛主要面向高校、高职、中职及民办院校在校学生，旨在考察学生的动手能力，提高学生的就业竞争力，为广大的青年学生提供一个展示个人信息技术应用水平的平台。现将竞赛有关事项通知如下：
一、比赛内容

个人赛科目：

1.计算机应用技术模块

Office办公自动化高级应用、C语言程序设计、Java程序设计、Photoshop平面设计、Flash动画设计、3Ds MAX三维设计
2.计算机辅助技术模块

二维CAD建筑设计、二维CAD机械设计、三维CAD设计

3.电子信息技术模块

单片机开发与应用、嵌入式开发与应用

4.移动互联技术模块

3G移动通信技术、移动互联网站设计
团体赛科目：
电子系统设计、Android应用开发

有关比赛科目的详细情况请参见网上公布的比赛说明。

二、奖项设置

个人赛设特等奖13名、一等奖260名、二等奖520名、三等奖2600名、优秀奖5200名；

团体赛设特等奖2名、一等奖10名、二等奖20名、三等奖40名，优秀奖若干名；

大赛另设组织奖、伯乐奖和指导老师奖。

有关奖项设置视参赛规模调整。

三、活动安排

1.网上报名

（1）时间
2011年5月30日—10月8日

（2）内容

大赛采取网上报名的方式。预赛报名工作以参赛学校为单位进行。西安建筑科技大学管理学院为本次大赛预赛报名点之一。凡我校学生应当选择我校报名点报名。学生报名可登陆大赛报名网站（www.itat.com.cn）,进入第六届全国信息技术应用水平大赛页面，点击“网上报名”进行在线注册报名，也可直接在管理学院报名，报名之后，凭身份证和学生证到报名点（在线注册报名时，可见报名点的详细信息）核准报名信息。未经审批的报名信息，大赛组委会视为无效信息。

2.预赛

（1）时间

2011年10月15日

（2）内容

预赛采取统一时间网上在线考试、系统自动阅卷，实时出成绩的方式。大赛系统依据预赛成绩、参赛学校以及各省的参赛规模等因素自动确定复赛名额。

3.复赛

（1）时间
2011年11月5日

（2）内容

复赛由大赛组委会联同赛区办公室指定的参赛学校承办。大赛组委会派出复赛巡视员联同赛区办公室监督复赛的组织实施。复赛采取统一时间网上在线考试、局域网提交比赛结果的方式。复赛结果由巡视员统一带回北京。大赛组委会组织封闭式阅卷。通过复赛产生大赛的三等奖和优秀奖学生名单，同时按科目复赛成绩产生决赛名额。

4.决赛

（1）时间

2011年12月4日

（2）内容

决赛在北京举行，由大赛组委会统一安排。
5.师资培训

（1）时间

2011年7月

（2）培训对象

大赛指导老师

（3）内容

· 实用型人才培养模式解析

· 利用大赛推荐教材、课件等开展赛前培训的方法介绍

· 本届大赛的命题原则和比赛说明解析

· 各比赛科目所涉及的相关专业教学方法研讨

有关师资培训的详细事宜，请注意网站通知。

6.赛前培训

（1）时间

2011年5月30日—10月8日

（2）内容

大赛组委会在5月30日之前在大赛指定网站上公布比赛说明及培训课件，报名参赛学生可在网上免费学习所报比赛科目的网络课件。

四、其他

联系地址：西安建筑科技大学管理学院学工办  教学大楼九楼中厅

电    话：82205301   邮箱：340005126@qq.com

有关大赛详细情况见ITAT网站：

http://www.itat.com.cn/
                                 创新工程办公室

                                    管理学院

二〇一一年六月二十日
PAGE
2